
2024年4月吉日

中  部  大  学
学 長　竹 内 芳 美

　拝啓　時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。平素は本学の教育活動ならびに学生
募集にご高配を賜り厚くお礼申し上げます。
　本学は1964年に中部工業大学として開学後、1984年に中部大学と改称し、現在、8学部27学科を
擁する文理医教融合型ワンキャンパスの総合大学へと発展し、数多くの卒業生を輩出しております。
　この4月にマスメディアからパーソナルメディアへシフトした、より地域社会に貢献できる人材育成
を目指す「メディア情報社会学科」を開設いたしました。
　このたび、高等学校教員の皆様にむけて、本学の特長のご紹介とともに昨年度の入試結果や
2025年度（高校３年生向け）入試概要および変更点等を解説させていただく説明会を開催いたし
ます。進路指導の先生だけでなく、１～３年生クラス担任の先生方のご参加もお待ちしております。
また、本学ホームページに説明会内容を記載しておりますので、この機会にご一同様併せてご参加
ください。
　末筆ながら、貴校の益々のご発展を祈念申し上げます。

敬　具

　出席のご返事は「会場案内・プログラム」裏面の「お申し込み方法」からお知らせください。
　お申込みの締め切りは5月29日（水）（中部大学会場）、６月5日（水）（地方会場）となっております。

以上

各　　位

※オンラインによるご視聴が可能です。





期　日 地区 会　　　場 住所・電話番号 申込み締切日

６月12日（水） 浜　松 オークラ
アクトシティホテル浜松

静岡県浜松市中央区板屋町111-2 
Tel. 053-459-0111 6月5日（水）

６月14日（金） 四日市 プラトンホテル四日市 三重県四日市市西新地7番3号
Tel. 059-352-0300 6月5日（水）



Aコースは、2024年4月に完成した人文学部・理工学部新棟を見学、Bコースは、全学生が共通で使用する施設
を見学します。下記施設以外にも時間内で見学します。

2024年4月に完成した人文学部・理工学部棟には、1階に数理・物理サイエ
ンス学科の実験室、2階には学生ラウンジなどの共用施設、３・4階に数理・
物理サイエンス学科の研究室とセミナー室、5階に人文学部心理学科の実験
室が設置されています。

工学デザインルーム、図書館、学生ラウンジ、グラウンドなど全学生
共通で使用する施設を見学します。
（天候によって見学施設を変更する場合がございます）

学生主体の自由なものづくりを支援する施設です。3Dプリンターやレー
ザーカッターなど最新機器が揃っています。

地上3階地下2階の建物には約74万冊が所蔵されています。個人ブースや
950の座席を自由に利用できます。

木の間仕切りやソロブースがおしゃれな空間で学生にも大変人気がありま
す。全席コンセント完備、ウォーターサーバーも常設されています。

数学・英語・物理・化学を対象に、理解が深められるよう担当教員が学
習支援を行います。

※画像はイメージです。

完成したばかりの新棟28号館。太陽の光が差し込
む開放的なつくりで、快適な学習環境です。

学生ラウンジをはじめ、イベントや打合せなど学生が幅広く利用できる共有スペースです。新しいアイデア
や、学部学科の垣根を越えたつながりが生まれる場を提供します。




